CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 16-10-2019 09

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số: 27/2019/Qð-UBND             Quảng Ngãi, ngày  07  tháng 10  năm 2019

QUYẾT ðỊNH

Về việc sửa ñổi, bổ sung khoản 5 ðiều 4 Quy chế tổ chức lễ tang ñối với
cán bộ, công chức, viên chức khi từ trần trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 08/2018/Qð-UBND
 ngày 05 tháng 3 năm 2018 của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị ñịnh số 105/2012/Nð-CP ngày 17 tháng 12 năm 2012 của Chính
phủ về tổ chức lễ tang cán bộ, công chức, viên chức;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1930/SNV-
TCBC&TCPCP  ngày 27 tháng 9 năm 2019 và ý kiến thẩm ñịnh của Giám ñốc Sở Tư
pháp tại Báo cáo số 133/BC-STP ngày 16 tháng 8 năm 2019,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung khoản 5 ðiều 4 Quy chế tổ chức lễ tang ñối với cán bộ,

công chức, viên chức khi từ trần trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi ban hành kèm theo
Quyết ñịnh số 08/2018/Qð-UBND ngày 05 tháng 3 năm 2018 của UBND tỉnh, cụ thể
như sau:

“5. Trường hợp các ñối tượng từ trần ñã ñược an táng tại Nghĩa trang dành cho
cán bộ lãnh ñạo chủ chốt của tỉnh (xã Nghĩa Thuận, huyện Tư nghĩa) ñược quy ñịnh
tại ðiều 5 và khoản 1 ðiều 17 của Quy chế này thì người vợ hoặc người chồng của
các ñối tượng trên dù không ñủ tiêu chuẩn an táng tại Nghĩa trang dành cho cán bộ
lãnh ñạo chủ chốt của tỉnh nhưng nếu có nguyện vọng, khi từ trần cũng ñược an táng
theo cùng chồng hoặc vợ tại Nghĩa trang dành cho cán bộ lãnh ñạo chủ chốt của
tỉnh.

ðối với trường hợp cán bộ và bộ ñội miền Nam tập kết ra miền Bắc từ năm
1945, ñã có vợ, có chồng ở miền Nam mà lấy vợ, lấy chồng ở miền Bắc, thuộc các
ñối tượng quy ñịnh tại ðiều 5 và khoản 1 ðiều 17 Quy chế này, khi từ trần ñược an
táng tại Nghĩa trang dành cho cán bộ lãnh ñạo chủ chốt của tỉnh, thì người vợ hoặc
người chồng của các ñối tượng trên khi từ trần nếu có nguyện vọng an táng theo

10 CÔNG BÁO/Số 10+11/Ngày 16-10-2019

cùng chồng hoặc vợ tại Nghĩa trang dành cho cán bộ lãnh ñạo chủ chốt của tỉnh thì
do Thường trực Tỉnh ủy quyết ñịnh từng trường hợp cụ thể”.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20 tháng 10 năm 2019.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám ñốc các Sở: Nội vụ, Tư
pháp, Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám ñốc
Công an tỉnh; Chỉ huy trưởng: Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ ñội Biên
phòng tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành
phố; Chủ tịch UBND các xã, phường thị trấn và các cơ quan, ñơn vị có liên quan căn
cứ Quyết ñịnh thi hành./.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng